
29502 Viernes 20 agosto 2004 BOE núm. 201

15286 RESOLUCIÓN de 24 de junio de 2004, del Instituto Nacional
de las Artes Escénicas y de la Música, por la que se conceden
las ayudas para actividades escénicas y circenses corres-
pondientes al año 2004 convocadas por Resolución de 13
de febrero de 2004.

La Orden ECD/270/2004, de 3 de febrero (BOE de 12 de febrero) regula
la concesión de ayudas del Instituto Nacional de las Artes Escénicas y
de la Música (INAEM). Por Resolución de esta Dirección General de 13
de febrero de 2004 (BOE de 24 de febrero), se convocan las citadas ayudas
en sus distintas modalidades en el ámbito escénico y circense.

Vistas las solicitudes presentadas por las distintas personas físicas
y jurídicas acompañadas de los documentos preceptivos y admitidas éstas
una vez subsanados los defectos observados, con la exclusión de las que
no reúnen los requisitos exigidos en la citada normativa.

Vistos los informes emitidos por las Comunidades Autónomas y por
las Comisiones de Valoración de Ayudas al Teatro y el Circo creadas al
efecto, en sus reuniones de 9 y 10 de junio de 2004, teniendo en cuenta
los criterios de valoración que para cada modalidad se establecen en el
apartado Quinto de la citada Resolución de convocatoria de 13 de febrero
de 2004, así como los criterios previstos en su apartado Sexto para la
determinación de las cuantías de los proyectos seleccionados.

Visto el Real Decreto 2225/1993, de 17 de diciembre, por el que se
aprueba el Reglamento del Procedimiento para la Concesión de Subven-
ciones Públicas, la Orden de 3 de febrero de 2004 y la Resolución de
13 de febrero de 2004 citados.

Esta Dirección General ha resuelto:

1.o Conceder las ayudas que se relacionan en el Anexo I a la presente
Resolución con cargo a los créditos correspondientes del INAEM.

2.o Desestimar el resto de las peticiones por no haber alcanzado la
valoración necesaria, según los criterios establecidos en la Resolución de
convocatoria. La documentación presentada por estos solicitantes perma-
necerá a su disposición en la Subdirección General de Teatro por un plazo
de dos meses, a contar desde la fecha de publicación de la presente
Resolución.

Esta Resolución, cuyo texto íntegro se encuentra a disposición de los
interesados en el INAEM y en el tablón de anuncios de la Secretaría de
Estado de Cultura (Plaza del Rey s/n de Madrid), es definitiva en la vía
administrativa y contra la misma cabe interponer recurso contencioso-ad-
ministrativo, conforme a lo establecido en el artículo 9.c) de la Ley 29/1998,
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa,
en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la fecha de
su publicación, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 46.1 de la citada
Ley 29/1998.

Así mismo, la presente Resolución podrá ser recurrida potestativa-
mente en reposición, en el plazo de un mes y ante el mismo órgano que
la ha dictado, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 116 y 117
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, en la
redacción dada por la Ley 4/1999 de 13 de enero.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 24 de junio de 2004.—El Director General, José Antonio Campos

Borrego.

ANEXO I

Euros

Apoyo a la difusión de la dramaturgia
española viva

1. JOSÉ FRANCISCO VIDAL BORNAY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.000,00
2. ESTEVE Y PONCE, C.B. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.000,00
3. DESCALZOS PRODUCCIONES, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.000,00
4. JOAQUÍN VIDA, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.000,00
5. EUROESCENA, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.000,00
6. CIA. FERROVIARIA, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.000,00
7. EL GATO CULTURAL, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000,00
8. LA INVENCIÓ SCP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.000,00
9. PRODUCCIONES TEATRALES CONTEMPORÁ-

NEAS, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35.000,00
10. PRODUCCIONES EFEKTO, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.000,00
11. PRODUCCIONES OFF MADRID, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000,00

Euros

12. CIRCE PRODUCCIONES TEATRALES, S.L. . . . . . . . . . . . . 30.000,00
13. ANEXA SERVEIS ACTUALITZATS DE LÉSPECTA-

CLE, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.000,00
14. ESCENARIOS VIRTUALES, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35.000,00
15. ALQUIMIA PRODUCCIONES, S.A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.000,00
16. TEATRO EL CRUCE, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.000,00
17. AVANCE PRODUCCIONES TEATRALES, S.L. . . . . . . . . . 35.000,00
18. TEATRO GUIRIGAI, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.000,00
19. BEHEMOT, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000,00
20. BEHEMOT, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000,00
21. SALA BECKETT, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.000,00
22. NAS TEATRE, CB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.000,00
23. JÁCARA DE ALICANTE, S. C. V. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000,00
24. GUINDALERA T.C. , S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.000,00
25. MAMBRINO, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000,00
26. SINDROME CLOWN, SCA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.000,00
27. CANTINELA S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.000,00
28. RES DE RES & EN BLANC, S.C.P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.000,00
29. TEATRO DE ACCION CANDENTE, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . 10.000,00
30. TELON CORTO, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.000,00
31. FORMA Y CULTURA, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.000,00
32. ADOS TEATROA, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.000,00
33. LA FANFARRA, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000,00
34. PRODUCCIONES CRISTINA ROTA, S.A. . . . . . . . . . . . . . . . 10.000,00
35. JAVIER ÁLVAREZ- OSSORIO ROJAS-MARCOS . . . . . . . . 10.000,00
36. PANSPERMIA, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.000,00
37. ACCÉS TEATRE, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000,00
38. ALZA PRODUCCIONES ARTÍSTICAS S.L. . . . . . . . . . . . . . 18.000,00
39. TEATRO DO NOROESTE, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.000,00
40. ANCORA PRODUCCIONS, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.000,00
41. EMBOCADURA, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000,00
42. ALTA REALITAT, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000,00
43. TRASPASOS KULTUR, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000,00
44. COMPANYA DE COMEDIANTS LA BALDUFA,

S.C.C.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.000,00
45. COMPANYIA HONGARESA DE TEATRE, S.L. . . . . . . . . . 30.000,00
46. MIGUEL OLMEDA FREIRE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000,00
47. LUNA DE ARENA, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000,00
48. SALA BECKETT, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.000,00
49. MANIVELA PROMOCIÓN, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.000,00
50. VERSUS TEATRE, S.C.P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.000,00
51. ELS VISITANS COMPAÑÍA DE TEATRE, S.L. . . . . . . . . . . 15.000,00
52. MATARILE TEATRO, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.000,00
53. SALABERRIA Y TELLECHEA COMUNICACIÓN, S.L.

(SATECO) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.000,00
54. AL SUROESTE TEATRO, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.000,00

Apoyo a la difusión de la dramaturgia
de autores españoles del S. XX no contemplados

en el apartado anterior

1. ARTIBUS, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39.000,00
2. PRODUCCIONES ANDREA DÓDORICO, S.L. . . . . . . . . . . 60.000,00
3. FRANCISCO SUÁREZ MONTAÑO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29.000,00
4. TOMÁS GAYO PRODUCCIONES, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44.000,00

Difusión del teatro para niños y jóvenes

1. TEATRO DE CAMARA, CÍA. AG2, S.L . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.000,00
2. COMPAÑIA DE TEATRO NUEVO- RÉPLIKA . . . . . . . . . . . 15.000,00
3. MARÍA JOSÉ FRÍAS AREVALILLO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.000,00
4. RAYUELA PRODUCCIONES TEATRALES, S.L. . . . . . . . 15.000,00
5. CANAL FAN, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.000,00
6. CAMBALEO TEATRO, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000,00
7. PRODUCCIONES YLLANA, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000,00
8. HIGIÉNICO PAPEL TEATRO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000,00
9. TAECO, S.COOP.AND. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.000,00

10. COMBINATS PRODUCCIONS, C.B. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000,00
11. GRUPO DE TEATRO MARKELIÑE MIMO TALDEA

SDAD. COOP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,00
12. TEATRO DE LA LUNA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.000,00
13. LA TARTANA, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.000,00
14. TYL-TYL COMPAÑIA DE TEATRO, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000,00
15. MARIA AGUSTINA SOLÉ RUIMALLÓ-CIA. LA TREPA 15.000,00
16. GUINDALERA T.C. , S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.000,00
17. ESTUDI ZERO TEATRE, S.C.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,00



BOE núm. 201 Viernes 20 agosto 2004 29503

Euros

18. TEATRO PARAISO, S.A.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.000,00
19. FACTORÍA TEATRO, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,00
20. LA CASA INCIERTA CREACIÓN Y REALIZACIÓN

ESCÉNICA, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.000,00
21. LASAL TEATRO, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000,00
22. P.T.V. CLOWNS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.000,00
23. COMPAÑÍA DE TEATRO ZASCANDIL, S.L. . . . . . . . . . . . . 8.000,00
24. TEATRE DE LA CAIXETA, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,00
25. XIRRIQUITEULA TEATRE, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.000,00
26. TEATRO ARBOLÉ, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000,00
27. COMPAÑÍA DE TEATRO TELONCILLO . . . . . . . . . . . . . . . . 20.000,00
28. ENGRATA CIA DE TEATRE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,00
29. LA CASA INCIERTA CREACIÓN Y REALIZACIÓN

ESCÉNICA, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.000,00
30. QARS TEATRE, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.000,00
31. TAECO, S.COOP.AND. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.000,00
32. TEATRO ACHIPERRE, S.C.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.000,00
33. GURDULÚ, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,00

Difusión de la dramaturgia internacional clásica
y contemporánea

1. PRODUCCIONES INCONSTANTES, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . 15.000,00
2. ANEXA SERVEIS ACTUALITZATS DE LÉSPECTA-

CLE, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.000,00
3. TEATRO DEL OLIVAR, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000,00
4. SOLMONTROS, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.000,00
5. RAYUELA PRODUCCIONES TEATRALES, S.L. . . . . . . . 15.000,00
6. VARELA PRODUCCIONES MULTIMEDIA, S.L. . . . . . . . . 27.000,00
7. MARQUITE, S.L. (TEATRO MARQUINA) . . . . . . . . . . . . . . . 35.000,00
8. HERALDO 97, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.000,00
9. TRASGO PRODUCCIONES, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.000,00

10. NUEVA COMEDIA, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35.000,00
11. VAIVEN PRODUCCIONES, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.000,00
12. NOVIEMBRE COMPAÑIA DE TEATRO, S.L. . . . . . . . . . . . 25.000,00
13. PROFETAS PRODUCCIONES TEATRALES, S.L. . . . . . . 20.000,00
14. CONCHA BUSTO PRODUCCIÓN Y DISTRIBUCIÓN,

S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45.000,00
15. TALLER 75, S.L. (Anteriormente YASMINA PRODUC-

CIONES ARTÍSTICAS, S.L.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45.000,00
16. TEATRO DE LOS DÍAS, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27.000,00
17. MIRANDEZ, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27.000,00
18. SALABERRIA Y TELLECHEA COMUNICACIÓN, S.L.

(SATECO) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.000,00
19. PRODUCCIONES YLLANA, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.000,00
20. CIA. DE TEATRO NUEVO REPLIKA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.000,00
21. TEATRO EL CRUCE, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.000,00
22. TEATRO DE CAMARA, CÍA. AG2, S.L . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23.000,00
23. G.L. PRODUCCIONES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.000,00
24. GESTEATRAL, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000,00
25. SOLMONTROS, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000,00
26. BONNIN-JULVE, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.000,00
27. LA PERLA 29, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.000,00
28. GERMINAL PRODUCCIONES, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.000,00
29. KOMBAT PRODUKCIONS, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000,00
30. KOMBAT PRODUKCIONS, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.000,00

Preservación y difusión del teatro clásico español,
hasta el Siglo XIX incluido

1. TEATRO DE CAMARA, CÍA. AG2, S.L . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.000,00
2. PRODUCCIONES AMARA, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.000,00
3. MORBORIA TEATRO, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.000,00
4. TEATRO DEL DUENDE, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.000,00
5. ANA ZAMORA TARDÍO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.000,00

Proyectos bienales

1. IMPREBIS 2000, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43.000,00
2. TANTARANTANA TEATRE, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28.000,00
3. PAVANA PRODUCCIONES, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33.000,00
4. SUSPIRO, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40.000,00
5. TEATRO MERIDIONAL, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33.000,00
6. BIS PRODUCCIONES, S.L. (LOS ULEN) . . . . . . . . . . . . . . . . 23.000,00
7. AGRUPACIÓN TEATRAL LA CUADRA DE SEVI-

LLA, S.A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93.000,00

Euros

8. ARDEN PRODUCCIONS, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28.000,00
9. ACTIVIDADES ARTÍSTICAS LA FURA DELS

BAUS, S.A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135.000,00
10. CENTRO DE ARTE PRODUCCIONES S.C. . . . . . . . . . . . . . . 38.000,00
11. LA CÚPULA TEATRE, S.C.C.L. (ELS JOGLARS) . . . . . . 128.000,00
12. BAMBALINA TITELLES, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28.000,00

Ayudas a festivales, muestras, ferias y otras
actividades organizadas por Corporaciones Locales

1. AYUNTAMIENTO DE CIUDAD RODRIGO . . . . . . . . . . . . . . 9.000,00
2. AYUNTAMIENTO DE RIBADAVIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.000,00
3. AYUNTAMIENTO DE TORREJÓN DE ARDOZ . . . . . . . . . 6.070,00
4. AYUNTAMIENTO DE GIRONA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.000,00
5. FUNDACIÓN COLEGIO DEL REY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.000,00
6. FUNDACION PUBLICA TEATRO MUNICIPAL

MIGUEL CERVANTES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.000,00
7. AYUNTAMIENTO DE TORRELAVEGA . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,00
8. AYUNTAMIENTO DE CABRA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,00
9. CONSORCIO GRAN TEATRO DE CÁCERES. AYUNTA-

MIENTO-DIPUTACIÓN DE CÁCERES . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.000,00
10. AYUNTAMIENTO DE MADRID . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.000,00
11. AYUNTAMIENTO DE EL EJIDO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.000,00
12. AYUNTAMIENTO DE URONES DE CASTROPONCE . . 5.000,00
13. PATRONATO MUNICIPAL CULTURA. AYUNTAMIEN-

TO DE PALMA DEL RIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.000,00
14. INSTITUT DEL TEATRE DE BARCELONA . . . . . . . . . . . . . 15.000,00
15. MANCOMUNITAT DE MUNICIPIS DE LA VALL

D’ALBAIDA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,00

Ayudas para empresas privadas gestoras de salas
de teatro

1. TRES PER 3, S.A. (TEATRO VICTORIA) . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,00
2. TRES PER 3, S.A. (TEATRO POLIORAMA) . . . . . . . . . . . . . 6.000,00
3. CINE TEATRO BORRAS, S.A.(TEATRO BORRAS) . . . . . 6.000,00
4. SALA TRIÁNGULO, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000,00
5. SOLMONTROS, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.000,00
6. CAMBALEO TEATRO, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000,00
7. TEATRO ENSALLE, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,00
8. TEATRO PRADILLO, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.000,00
9. EL MONTACARGAS, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.500,00

10. EMPRESA ALIANZA, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.500,00
11. NAVES DE SERVICIOS ARTÍSTICOS, S.L. (NASA) . . . . 6.500,00
12. SALA LA IMPERDIBLE, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.500,00
13. GURDULÚ, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.500,00
14. MARIA AGUSTINA SOLÉ RUIMALLÓ-CIA. LA TREPA 15.000,00
15. C.I.R.T.A, S.A. (VILLARROEL TEATRE) . . . . . . . . . . . . . . . . 30.000,00
16. GRUP DE TEATRE PLUJA, COOP. V. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.000,00
17. TYL-TYL COMPAÑIA DE TEATRO, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . 10.000,00
18. PRODUCCIONES LA TAPADERA, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.500,00
19. OLYMPIA METROPOLITANA, S.A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.500,00
20. TEATRO ARBOLÉ, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.500,00
21. SALA BECKETT, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.000,00
22. SALA YAGO, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.000,00
23. TANTARANTANA TEATRE, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000,00
24. ARTENBRUT, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000,00
25. GESTORA D’ESPECTACLES NUS, S.C.P. (TEATRE DE

L’EIXAMPLE) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.500,00
26. ACTIVIDADES CULTURALES LA BICICLETA, S.L.

(SALA SAN POL) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.000,00
27. COMPANYIA TEATRE MICALET, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.000,00
28. TEATRO PARAISO, S.A.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000,00
29. TEATRO DE LA ESTACIÓN, S.C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.500,00
30. BONNIN-JULVE, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000,00
31. SERVEIS ESCÈNICS COMTAL, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.500,00
32. P.A. GESTIÓN - LA FUNDICIÓN, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.000,00
33. CUARTA PARED, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40.000,00
34. TEATRE DE PONENT, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.500,00
35. SERVEIS ESCÈNICS ROMEA, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.000,00
36. PRODUCCIONES CIRCULARES, S.L. (SALA CERO) . . 5.000,00
37. TEATRO INFANTA ISABEL, S.A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.500,00
38. ATICO TEATRO, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,00
39. MULTICINES ALAMEDA TEATRO, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . 6.500,00
40. MATARILE TEATRO, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000,00
41. EL CANTO DE LA CABRA, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000,00



29504 Viernes 20 agosto 2004 BOE núm. 201

Euros

Giras por el extranjero

1. TOMÁS GAYO PRODUCCIONES, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.000,00
2. VANIA PRODUCCIONS, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.000,00
3. EL RETABLO «TEATRO DE TÍTERES» . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.000,00
4. ZANGUANGO TEATRO PRODUCCIONES, S.L. . . . . . . . . 10.000,00
5. UR TEATRO ANTZERKIA, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.010,00
6. LA INVENCIÓ SCP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.000,00
7. VAIVEN PRODUCCIONES, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.000,00
8. SÈMOLA TEATRE, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000,00
9. GEOGRAFÍA, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,00

10. TITZINA TEATRO, S.C.P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.000,00
11. CARMEN HEYMANN «HEYMANN MICROTEATRO» . . . 7.000,00
12. TEATRE DE LÚLL, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000,00
13. TEATRO DE MALTA, S.L . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.000,00
14. TEATRO MERIDIONAL, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.000,00
15. XARXA TEATRE, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40.000,00
16. DADO PRODUCCIONES TEATRALES, S.L. (ALQUIBIA

TEATRO) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.000,00
17. PRODUCCIONES YLLANA, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.000,00
18. AGRUPACIÓN TEATRAL LA CUADRA DE SEVI-

LLA, S.A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.000,00
19. MAMBRINO, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.000,00
20. TEATRO DE CAMARA, CÍA. AG2, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.000,00
21. LA CASA INCIERTA CREACIÓN Y REALIZACIÓN

ESCÉNICA S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.000,00
22. TEATRO GUIRIGAI, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.000,00
23. LA CARNICERÍA TEATRO, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21.000,00
24. CÍA. DE TEATRO ANIMALARIO, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.000,00
25. IMPREBIS 2000, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.000,00
26. KARLIK DANZA-TEATRO Y SAMARKANDA TEATRO 13.000,00
27. PEP BOU, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000,00
28. TEATRO DEL AZAR, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.000,00
29 TEATRO DEL TEMPLE PRODUCCIONES, S.COOP. . . . 25.000,00
30. LOS TITIRITEROS, S.C.P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.000,00
31. TITIRITRÁN ESPECTÁCULOS, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.000,00
32. CENTRO DE ARTE PRODUCCIONES S.C. . . . . . . . . . . . . . . 20.000,00
33. BAMBALINA TITELLES, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000,00
34. SERVEIS DE LÉSPECTACLE FOCUS, S.A. . . . . . . . . . . . . . 40.000,00
35. PANSPERMIA, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.000,00
36. ULTRAMARINOS DE LUCAS, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.000,00
37. SALA BECKETT, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.000,00

Apoyo a la actividad teatral y circense
de entidades sinfines de lucro

1. FUNDACIÓ ROMEA PER A LES ARTS ESCÉNIQUES . 19.500,00
2. ASOCIACIÓN CULTURAL TERRITORIO NUEVOS

TIEMPOS (TNT) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.500,00
3. LABORATORIO TEATRAL WILLIAM LAYTON . . . . . . . . 7.500,00
4. FEDERACIÓN ESTATAL ASO.EMPRE.PRODUC.TEA-

TRO Y DANZA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35.000,00
5. CENTRE DE TITELLES DE LLEIDA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17.500,00
6. ASSOCIACIO MARATO DE LÉSPETACLE . . . . . . . . . . . . . 7.500,00
7. ASOCIACIÓN CULTURAL BARRIGA VERDE . . . . . . . . . . 8.500,00
8. INSTITUTO DE TEATRO GRECOLATINO SEGÓBRIGA 14.500,00
9. ORGANIZACIÓN DE SINDICATOS DE ACTORES Y

ACTRICES DEL E.ESPAÑOL (OSAAEE) . . . . . . . . . . . . . . . 17.500,00
10. ASOCIACIÓN ELORRIO ARTEZ BLAI KULTUR

ELKARTEA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.500,00
11. UNIMA FEDERACION ESPAÑOLA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.500,00
12. ASOCIACIÓN AMIGOS DE LA RESIDENCIA DE

ESTUDIANTES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.500,00
13. ASSOCIACIÓN DE INVESTIGACIÓN Y EXPERIMEN-

TACIÓN TEATRAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24.500,00
14. TEATRO ASTILLERO, A.C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.500,00
15. ASOCIACION TE VEO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.500,00
16. FUNDACION INST.INTER.DE TEATRO DEL MEDI-

TERRANEO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34.500,00
17. ASOCIACIÓN CULTURAL PLATAFORMA DE ARTES

ESCENICAS ESCENA ABIERTA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.500,00
18. BIDÓ DE NOU BARRIS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,00
19. ASOCIACION DE MALABARISTAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.000,00

Euros

Publicaciones de carácter teatral y circense

1. PRIMER ACTO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40.000,00
2. EDITORIAL FUNDAMENTOS, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.000,00
3. AMPARO CUCARELLA RODA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,00
4. EDICIONES CLÁSICAS, S.A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.000,00
5. XARXA TEATRE, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,00
6. EDITORIAL LA AVISPA, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000,00
7. ÑAQUE EDITORA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.000,00

Planes anuales de giras circenses por España

1. CARDENAL BROSS, S.A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26.000,00
2. MARÍA TRINIDAD ANTOLIN BASURTO . . . . . . . . . . . . . . . 21.000,00
3. CIRCO GIULIO, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.000,00
4. CIRCO SENSACIONES - ESPECTÁCULOS HERMANOS

ÁLVAREZ, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21.000,00
5. MACAGGI Y CORTES, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26.000,00
6. JESÚS CÉSAR SILVA MÉNDEZ (CIRCO DE LOS

MUCHACHOS) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.000,00
7. GRAN FELE, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31.000,00
8. CULTESPA, S.L. (GRAN CIRCO MUNDIAL) . . . . . . . . . . . 61.000,00
9. CIRCO RALUY, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36.000,00

10. CIRC C.R.A.C., S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.000,00

Giras circenses por el extranjero

1. CIRCO RALUY, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.000,00
2. JORGE PANAREDA POU (CIRC PANIC) . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,00

Infraestructura móvil circense

1. CIRCO GIULIO, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000,00
2. CIRCO SENSACIONES - ESPECTÁCULOS HERMANOS

ÁLVAREZ, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000,00
3. MACAGGI Y CORTES, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.000,00
4. CARDENAL BROSS, S.A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.000,00
5. BASILIO ELIS DELGADO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000,00
6. PEDRO ELIS DELGADO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000,00
7. GONZALO CAÑAS OLMEDA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.000,00
8. GRAN FELE, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000,00
9. CIRCO RALUY, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000,00

10. CIRCO DEROS, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000,00

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

15287 RESOLUCIÓN de 9 de agosto de 2004, del Instituto de Salud
Carlos III, por la que se convocan becas para la realización
de estudios de postgrado en materia sanitaria dentro del
marco de las actividades de cooperación internacional del
Ministerio de Sanidad y Consumo.

La Orden SCO/2668/2004, de 30 de julio, publicada en el Boletín Oficial
del Estado del 7 de agosto de 2004, establece las bases reguladoras para
la concesión de becas para la realización de estudios de postgrado en
materia sanitaria dentro del marco de cooperación internacional del Minis-
terio de Sanidad y Consumo.

Teniendo en cuenta la programación de las actividades de cooperación
internacional en materia sanitaria, uno de cuyos objetivos es la formación
del personal sanitario de países en desarrollo, mediante la presente Reso-
lución, se convocan treinta y dos becas para la realización de estudios
de postgrado en materia sanitaria, de acuerdo con lo dispuesto en la Orden
SCO/2668/2004, de 30 de julio.

En su virtud, resuelvo:

Primero. Objeto.

1. Se convocan treinta y dos becas, cuya concesión se efectuará en
régimen de concurrencia competitiva, para la formación de personal sani-
tario de los siguientes países: Angola, Argentina, Belice, Bolivia, Brasil,
Cabo Verde, Colombia, Costa Rica, Cuba, Chile, Ecuador, Filipinas, Gua-
temala, Guinea Ecuatorial, Guinea Bissau, Honduras, Méjico, Mozambique,


